ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок
на выполнение работ по установке регуляторов температуры горячего водоснабжения в зданиях МУ «ШЦРБ»

г. Шелехов                                                                                                3 ноября 2010 г.

    Извещение о проведении запроса котировок на выполнение работ по установке регуляторов температуры горячего водоснабжения в зданиях МУ «ШЦРБ» было размещено на официальных сайтах www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru 26 октября 2010 г.
Присутствовали:
Председатель Комиссии:

Пархамович С.М. – заместитель Мэра района по правовой и административной    работе.
Заместитель председателя Комиссии:

Федорова Е.Ю.- начальник финансового управления.
Члены Комиссии:
Березовская А.А. – начальник бюджетного отдела финансового управления;

Рудых Г.А. - заместитель начальника правового управления – начальник отдела нормативно-правового обеспечения;

Макарова Ю.П. – начальник правового управления;
Марчук Н.А.- начальник отдела по здравоохранению и социальной поддержке населения;

Бахирев В.П. – начальник административно-хозяйственного отдела;

Астапенко И.Г. – начальник отдела по развитию потребительского рынка;

Секретарь Комиссии:

Аипова Т.Р. – консультант по муниципальному заказу бюджетного отдела финансового управления.
От Заказчика:

Шашкина Н.С. – юрист по договорной и претензионной работе МУ «ШЦРБ».
Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Сведения о заказчике:

Заказчик: МУ «Шелеховская центральная районная больница».

Адрес заказчика: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина 24, Больничный городок.

Уполномоченный орган на размещение муниципального заказа (далее – уполномоченный орган): финансовое управление Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес уполномоченного органа: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина 15.

Существенные условия контракта:

Выполняемые работы: установка регуляторов температуры горячего водоснабжения (далее – оборудование) в зданиях МУ «ШЦРБ», согласно техническому заданию.

Качество и безопасность выполненных работ должны соответствовать нормам и правилам, применяемым к данным видам работ.
Техническое задание
	№
	Наименование работ
	Объем работ

	1
	Врезка в действующую сеть трубопровода с установкой регулятора температуры горячего водоснабжения диаметром 25мм
	4 врезки

	2
	Врезка в действующую сеть трубопровода с установкой расширительного бака диаметром 50мм
	4 врезки

	3
	Врезка в действующую сеть трубопровода с установкой обратного клапана диаметром 50мм
	4 врезки

	4
	Установка сгона, резьбы диаметром 25мм
	48 шт.

	                 Материалы

	1
	Регулятор температуры AVTB (или эквивалент):
	4 шт.

	Основные характеристики:

	Ду =25мм; Ру =16 бар; Кvs = 5,5м3/ч;

	Диапазоны настройки температуры: 0-30, 20-60, 30-10
[image: image1.wmf]С

0

;

	Регулируемая среда – вода или 30% водный раствор гликоля;

	Т = -25-130
[image: image2.wmf]С

0

;

	Присоединение к трубопроводу;

	- резьбовое (внутренняя резьба);

	- резьбовое (наружная резьба) через резьбовые или приварные фитинги;

	2
	Клапан обратный диаметром 25мм
	4 шт.

	3
	Кран шаровой диаметром 25мм
	12 шт.

	4
	Труба диаметром 50мм
	1,2 м

	5
	Труба диаметром 25мм
	18 м

	6
	Бочонок диаметром 25мм
	8 шт.

	7
	Резьба диаметром 25мм
	32 шт.

	8
	Сгон диаметром 25мм
	16 шт.

	9
	Муфта диаметром 25мм
	12 шт.

	10
	Контргайка диаметром 25мм
	12 шт.

	11
	карбид
	22 кг.

	12
	кислород
	8 м3

	13
	лен
	0,4 кг.

	14
	Сварочная проволока
	3 кг.

Участник размещения заказа вправе предложить эквивалентный Товар по позициям, содержащим указание на товарный знак.

Место выполнения работ: поликлиника №1, детская поликлиника, стационар, расположенные по адресу: 666034, Иркутская обл., г. Шелехов, ул. Ленина 24, Больничный городок, родильное отделение, расположенное по адресу: Иркутская обл., г. Шелехов, квартал 7, дом 24.

Срок выполнения работ: в течение 14 календарных дней со дня подписания контракта.

Гарантийный срок должен составлять не менее 5 лет со дня подписания акта приема-сдачи выполненных работ.

Цена контракта: должна включать в себя все пошлины, налоги и иные обязательные платежи, стоимость материалов, необходимых для выполнения работ, вознаграждение Подрядчика и иные расходы, связанные с исполнением контракта. Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения, предусмотренного контрактом объема работ и иных условий исполнения контракта. По соглашению сторон возможен частичный авансовый платеж до 30 % цены контракта.

Требования к Подрядчику: Подрядчик должен соответствовать п. 12 ст. 43 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», а именно, сведения об участнике размещения заказа должны отсутствовать в реестре недобросовестных поставщиков.

Подрядчик несет ответственность за исправное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых пунктов на период гарантийного срока.

Подрядчик обязуется выполнить работы, указанные в техническом задании, в соответствии с требованиями действующего законодательства, предъявляемыми к таким работам, в том числе, в соответствии с Приказом Министерства Энергетики РФ от 24.03.2003г. № 115 «Об утверждении правил эксплуатации тепловых энергоустановок».

Максимальная цена контракта составляет 125 164 (сто двадцать пять тысяч сто шестьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Срок и условия оплаты работ: Оплата за выполненные работы осуществляется в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 30 дней со дня подписания Сторонами Акта приемки-сдачи выполненных работ.

Срок подписания контракта: Контракт должен быть подписан победителем в проведении запроса котировок в течение 10 дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок. При этом контракт может быть заключен не ранее чем через семь дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола.

Количество участников размещения заказа, подавших котировочные заявки – 3 (три):
      1) ООО «Фирма Строй-Град», почтовый адрес: 664007, г. Иркутск, ул. Партизанская, д. 21, оф. 507. Котировочная заявка подана 1.11.2010г. в 15.45 час;

      2) ИП Филатова Мария Сергеевна, почтовый адрес: 666034, г. Шелехов, 4 м-он, д.95, кв.44.  Котировочная заявка подана 2.11.2010г. в 14.26 час;
      3) ИП Филатова Елена Владимировна, почтовый адрес: 666034, г. Шелехов, 1 м-он, д. 40-А, кв.129.  Котировочная заявка подана 2.11.2010г. в 14.27 час;

1. Комиссия по размещению муниципального заказа рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующие решения:
          1) Отклонить котировочную заявку ООО «Фирма Строй-Град» в связи с несоответствием заявки требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, а именно, предложенный участником размещения заказа гарантийный срок составляет 12 месяцев, а в извещении о проведении запроса котировок установлено, что гарантийный срок на Работы должен составлять не менее 5 лет со дня выполнения Работ (ч.3 ст.47 Федерального закона № 94-ФЗ).

2) Котировочные заявки:
а) ИП Филатовой Марии Сергеевны, с ценой контракта 125 164,00 руб.;

б) ИП Филатовой Елены Владимировны, с ценой контракта 124 000,00 руб.;

соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

3) Признать победителем в проведении запроса котировок и заключить муниципальный контракт с участником размещения муниципального заказа ИП Филатовой Еленой Владимировной, подавшей котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и предложившей наиболее низкую цену муниципального контракта (124 000,00 руб.) (ч.2 ст.47 Федерального закона № 94 – ФЗ).

4) Признать участником размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок, - ИП Филатову Марию Сергеевну (125 164,00 руб.) (ч.4 ст.47 Федерального закона № 94 – ФЗ).

2. Заказчику – МУ «Шелеховская центральная районная больница»  в течение 2-х рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю в проведении запроса котировок ИП Филатовой Елене Владимировне один экземпляр настоящего протокола и проект муниципального контракта, включив в него условия исполнения контракта, предусмотренные извещением о проведении запроса котировок, и предложенную победителем цену (125 000,00 руб.).

3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru.
	Председатель Комиссии

	С.М. Пархамович

	Заместитель председателя Комиссии

	Е.Ю. Федорова

	Члены  комиссии

	А.А. Березовская

	Г.А. Рудых

	Ю.П. Макарова

	Н.А. Марчук

	В.П. Бахирев

	И.Г. Астапенко

	Секретарь Комиссии

	Т.Р. Аипова

	От Заказчика

	Н.С. Шашкина

PAGE
4

_1348990463.unknown